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000 dyr, var den nå nådd opp i milli
oner. 
Henry Hansen fra Ski møtte med 

fire og Konrad Martinsen med tre 
Alaska kaniner. Henry Hansen had
de dessuten produkter utstilt 
Han fikk igjen den største premie

høsten: 1. premie for Alaska, 1. pre
mie for utstillingsbur og 1. premie for 
slaktehenger pluss pluss! 

T)å grunø av sneversyn måtte Ski 
r Kaninavlslag avlyse sin påtenk
te kaninutstilling høsten 1943, 
skrev formannen, Konrad Martin
sen, i et innlegg i Østlandets Blad 
18. august Og det til tross for at Ski 

stasjonsby hadde to prektige loka
ler. 
Folkets Hus kunne foreningen få 

leie på en lørdag, men jkke på en 
søndag for da var lokalet opptatt av 
kinoen. Og en kaninutstilling måt
te gå over både lørdag og søndag. 

Leie av Realskolen gikk heller 
ikke. Det luktet så fælt av kaniner, 
sa bestyreren (,g avslo. På Kolbotn 
hadde kaninavlslaget fått leie sko
lens gymnastikksal. Men det luktet 
nok verre av kaninene på Ski enn 
på Kolbotn, avsluttet en meget for
arget Konrad Martinsen sitt inn
legg. 
Imitert Bisam - kanin eller katt? 

Bjønnes Brødre NS averterte i 
1943 i Østlandets Blad, med adre&
se til alle kaninoppdrettere, den 
ekte manipulasjon av kaninskinn til 
Imitert Bisam, (garving, sortfar
ging, kortskjæring, maskinering) -
altså den verdifulleste utnyttelse av 
beste vinterkaninskinn (tykkeste 
pelsvare, ikke blå flekker i kant). 
I annen forbindelse ble det for øv-

rig spurt: Hvor blir det av katte
skinnene? Katteskinn kunne ifølge 
en notis i Østlandets Blad lages til 
de mest elegante kåper og var fire 
ganger så sterkt som kaninskinn. 
Det var sterkt i læret og fast i håret 
og kunne også om ønskelig farges 
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og klippes som imitert bisam. Til 
en kåpe ville det medgå ca. 25 kat
teskinn. 
Så når det kom så langt at vår kja' 

re huskatt falt for aldersgrensen og 
skulle lak' livet, la den ikke stille og 
rolig forsvinne med hud og hår, 
men flå skinnet av og send det til 
nærmeste hudgrossist eller opp
kjøper! het det i notisen. 

M en kaninen hadde iki,e bare 
venner, Illen også fi{-"nder. I 

Krt,kslad ble jfølge 0sU,mdels Blad 
en kanillstall hjemsøkt av udyr en 
høstdag i 194:, og 18-20 kaniner re
vet ihjel, uten at man var på det reile 
med hvem utøveren var. 
I en nabostall måtte kort tid etter 

16 kaniner late livet Men denne 
gang kom man over jegeren midt 
under jakten. Det var en hund hjem
mehørende i bygda. Den ble ført lil 
lensluaIUlcn som kvikt ekspederte 
den over i de evige jaktmarker. 

Dendene kunne også være to
r bente. 
Det hadde ikke vart langt. ut i 1941 

før kanin tyveriene begynte. I be
gynnelsen av mai ble et helt kull 
kanin unger midt på lyse dagen stjå
let fra et bur i uUmset på Gamle 
Kontra. Det var folk til stede i ho
vedhygningen M tyveri"t var ualm
innelig frekt. Spørsmålet var nå om 
kaninungene ville kiare seg når de 
var komme! bort fra moren, små 
som de var. 

Østlandets Blad brakte for øvrig 
stadig gode råd til kanineierne, som 
f.eks. at kaninburene måtte stå i 
skyggen. 

V ed Langhus skole var kaninty
ver på ferde høsten 1943. læ

rer Flakstad mistet 5 voksne dyr, en 
leieboer hele seks. Dermed gikk 
konfirmasjonsmiddagen i fløyten. 
Rundt omkring i Ski-byen meldles 

det om ka.nintyverier. Hver eneste 
natt var tyvene ute og hentet seg en 
stek, men aldri M det ut til at de ble 
mette for det. 

En .natt ble det stjålet 22 kaniner 
hos en sjåfør, det vil si alt som het 
kaniner i den gården. 

Ski Kaninavlslag besluttet i styre
møte å gi 50 kroner - det tilsvarer 
750 kroner i 1995! - for hver kanintyv 
som ble fakket i Ski og på Langhus. 

1 samme møte ble det anbefalt 
medlemmene å samle røsslyng, 
men å ta den i tørt vær! Østlandets 
Blad brakte anbefalingen videre. 

Asgeir 
Fosvold 
med bier i 
hagen på 
Mørk sko' 
le rundt 
1942. 
(Foto: Ski 
historie· 
lag) 
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Villal<aninen ,f ild<e 
langt man kunne nå på den
ne næringsgrens område. 

Det ble først holdt fore
drag av den kjente kanin
oppdretter Bjarne I <lrsen 
fra Sarpsborg. Han hadde 
gjennom en lang årrekke 
drevet kaninoppdrett og 
var ansett som t'n av Ian~ 
dets beste på sitt område. 
Kaninavlsforbundets pro

pagandafilm hle så frem· 

"'llillakaninen 
V overlevde der

imot. Østlandets 
Blad understreket 
31. januar 1941 at i 
disse tider, da et· 
hvert tilskudd til 
mattilførselen var 
kjærkomment, 
måtte kaninen 
komme i skuddet 
som aldri før. Ved 
sin store fruktbar
het ga den et bra 
tilskudd til kjøtt
forsyningen, sam· 
tidig som den had
de et utmerket 
skinn. Den var 
også beskjeden i 

Familien Magnussen på Furumo ved Eikjolveien hadde på det mes· 
te 40 kaniner og ei geit under krigen. Mannen snekret selv de gode, 
telte helårsburene. Barna, Jorunn og Gunnar, foret kaninene med 
gress fra veikanten, men de spiste nødig kaninkjøtt. Man spiser som 
bekjent ikke sine beste venner. (Foto: Ski historielag) 

vist. Filmen hadde mangt å 
fortelle, både om dyrene 
og deres foring og stell. 

D et var ut fra d.et vold
somme oppsvmg som 

kaninavlen hadde hatt de 
par siste år, ganske naturlig 

kostholdet Alt kjøkkenavfall og av
fall fra hagen forstod den åsette pris 
på. 
Barn sloss om løvetann og ugress 

i grøftekantene. 
Til høsten hurde man ifølge avisen 

samle og henge til tørk løv. Løv av 
rogn, osp og or hadde like stor næ
ringsverdi som det beste høy. Det 
var det beste for en kunne ha i vin· 
tertiden sanunen med rotfrukter. 
Ore1øvet inneholdt særlig mye eg-

gehvite på linje med det heste kraft· 
for og burde gjemmes for bruk til 
avlsdyrene ut på vinteren. 

3. november 1941 brakte avisen en 
oppfordring om å la kaninene få 
nok lys og ikke dekke til burene 
med tykke salpetersekker, som 
mange allerede hadde gjort. 

Hvis det ikke var trekk i buret, 
kunne kaninene utmerket tåle 20-30 
graders kulde. Kulden gjorde ikke 
noe, bare man strødde godt i buret 
og holdt det rent. Altså: 

La kaninen få lys og luft! Den vil 
trives bedre og gi større slakt når ti· 
den er inne! 

Imotsetning til villagris-eierne fant 
villakanin-eierne det riktig og 

nødvendig å organi-
sere seg. 

Langhus og OPPl'
gård Binæringsfore
ning holdt ifølge øst
landets Blad årsmøte 
7. desember 1941. Av 
årsberetningen frem· 
gikk at foreningen 
hadde holdt fire mø· 
ter, hvorav et med fo
redrag og film om 
kaninavl i krisetider 
og et med slaktde· 
monstrasjon. Det ble 
fortalt hvordan kani· 
nen burde se ut, og til 
dette øyemed var det medbrakt 
noen kaniner. 

Fore'ningen hadde hatt en utsen
ding til Kaninavlsforbundets lands· 
møte i Oslo. 

T)å en utstilling arrangert av for· 
reningen i 1942 møtte 130 utstil
lere. Blå Bevern og Hvit Landkanin 
var i avgjort majoritet. men kvali
tativt gikk nok Havanna foran og 
fikk foreningens eneste førstepre' 
mie. 
På møte 22. mars ble de~ igjen iføl

ge Østlandets Blad, holdt foredrag 
om kaniner i sin alminnelighet' og 

om kaninen i krisetid i særdeleshet 
Man fikk gode råd om hvordan 
man på en lett og billig måte kunne 
skaffe seg vinterfor ved å legge 
høstens grønnsakblader i silo i ste
det for å hive dem på dynga 
Foreningen feiret i mai 1942 IS-års 

jubileum. Formannen for Norges 
Kaninavlsforbund var til stede og 
gratulerte med at foreningen nå 
hadde over 100 medlemmer. 
På årsmøte i Langhus og Oppe

gård Binæringsforening sist i de
sember samme år skilte kaning
ruppen seg ut som egen furening, 
slik at hagebruk, birøkt og fjørfe ble 
stående igjen som oppgaver. 

Foreningen hadde hatt sitt beste 
arbeidsår siden starten. 

Ski Binæringsforening hadde på 
årsmøte i 1941 vedtatt å endre 

navn til Ski Hagebrukslag. Det ble 
også vedtatt at foreningen skulle 
forsøke å arf<Ulgere et større (kan~ 
inmøte» både for barn og voksne, 
med foredrag med lysbilder og de
monstrasjoner. 

Onsdag <'lter påske ble det plan
lagte møte arrangert, med en fin 
film Ol]] k'Ulinens stell og pleie. Mø-

tet ble holdt i Menighetshuset og 
vakte stor interesse. Salen var på 
del nærmesll' full. 'For barn var 
det blitt holdt en egen forestilling 
0111 ettermiddagen. Det var tydelig 
it lllerke at interessen for kaninavl 
hadde grepet voldsomt om seg, 
skrev Østlandets Blad. 

D-edag 17. juli 1942 kl. 19 ble det 
.r i henhold til annonse i østlan
dets Blad invitert til et møte på Ski 
hotell for å stifte et kaninavlslag i 
Ski. Lagets oppgave skulle være 
gjennom gode foredragsholdere, 
fihn og demonstrasjoner å vise hvor 

at de enkelte kaninholdere ville ha 
et forum hvor deres spesialinte
resser hadde fremtredende plass. 
Fremmøtet på stiftelsesmøtet var 

derfor, til tross for fellesferien, me
get bra Foredragsholderen fikk 
applaus for foredrag og fihn. Laget 
ble besluttet innmeldt i Norges 
Kaninavlsforbund, og Konrad Mar
tinsen ble valgt til lagets første for· 
mann. 

Samtidig med stiftelsen brakte 
Østlandets Blad reportasje med 

tegning av Ski kanWavlslags kas
serer, Henry Hansens prektige kan· 
install. Huset bestod av åtte adskil
te bur i to etasjer, i det de to til høy
re i hver etasje var dobbeltrom eller 
- om man ville kalle det - fødsel
sklinikk. 
Avisen oppfordret unggutter til å 

sette i gang med snekring. 
Det var ifølge Østlandets Blad en 
hektisk aktivitet både på Ski og på 
Langhus. 

Ski Kaninavlslag hadde med
lemsmøte på Ski hotell allerede 7. 
august, tre uker etter stiftelsen. Til
slutningen tillaget hadde vært upå
klagelig. Medlemstallet lå på 70. De 

70 hadde til sammen 
330 dyr. 
For å dekke utgiftene 

til lokalleie Jl1. v. ble det 
loddet ut en nyttegjen
stand for kaningå.rden. 
Utteratur om kiUlillsteIl 
var å få kjøpt på motd. 
likeledes om de viktig
ste kanin sykdommer 
som herjet og kUBne 
legge help standell ode 
på noen timer. 

Det var viktig Illed d 
rent og godt stell, gor! 
fOring og ordentlige 
oppholdsrom for dyra. 

Kaninburene skulle rengjøres dag: 
lig. De skulle være tørre og lyse, og 
kaninene skulle gå på nl'ltingbunn. 

På samme møte ble autorisasjon 
av kaninslaktere tatt opp -og fan'rI 
for at l11an på grunn av de Inange 
rømlinger skulle få en villstamme 
av kaniner. Rømlingene formerte 
seg raskere i vill tilstand enn i tam. 
Langhus og Oppegård Kaninavls· 

forening arrangerte dagen etter en 
stor og mangeartet demonstrasjon 
i slaktoing av kaniner og strekk av 
kaninskinn. Det ble demonstrert 
på en så fin måte at alle som hadde 
kaniner, burde ha vært til stede. 
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Fiskeskinn og papir kunne også brukes! (Foto. Norges Hjemmefrontmuseum) 

Ski Kaninavlslag på sin side holdt 
21. august demonstrasjon om kas
trering av unghanlll'r. Kastrering 
var nødvendi~ da det i løpet aven 
SOinmer vilJe bli en nlasse hanner 
og de ellers ville ødelegge hveran· 
dre om de var i samme bur. I tillegg 
kom at kastrerte hanner ville gi 20 
prosent mer kjøtt enn ellers, kunne 
Østlandets Blad fortelle. En slak
tekniv og en pinsett til bruk ved 
kastrering ble loddet ut på møtet. 
Laget hadde nå 80 medlemmer. de 

aller fleste nybegynnere. 

Tørdag 19. september hadde Ski· 
Uaget så demonstrasjon i slakt-

ning av kaniner og søndag 20. s.m 
kåringsskue av lmgdyr mellom 3 og 
7 måneder. 

Under slaktedemonstrasjonen ble 
avlivet 8 dyr. Til kåringsskuet var 
frembrakt 40 ungdyr. Det var 5 ra
ser som ble bedømt: Blå Bevern, 
Hvit Land, Hvit Vædder, Sort Alas
ka og Trønder. Størst overraskelse 
vakte den Hvite Vædder som kom 
på bordet Størst beundring blant 
publikum vakte en Sort Alaska. 

~ den store landsutstillingen i 
.l Oslo i tiden 4.-7. februar 19<h> var 

anmeldt ca 725 dyr. Mens kaninbe
standen før krigen hadde vært ca 95 
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